

# Goda tider för företag, men sämre i Mark

**Marks kommun har sämsta företagsklimatet i Sjuhäradsbygden. Det visar den rankningslista som Svenskt Näringsliv nyligen publicerade.**

**Mark hamnar på plats 205 bland Sveriges 290 kommuner.**

**MARK.** Marks kommun går tillbaka 13 placeringar 2008, visar Svenskt Näringsliv. Bästa företagsklimatet i Sjuhäradsbygden har Vårgårda på plats 9, följt av Bollebygd på plats 19 i landet.

I årets enkätsvar kan man utläsa att Mark går tillbaka mest i frågorna om kommunens service till företagen, kommunikation, infrastruktur och sammanfattande omdömen om företagsklimatet i kommunen. Däremot går man fram i frågan om tillgången på kompetent arbetskraft.

**Ansvar** för näringslivsservicen har kommunen överlåtit till Marks idé- och näringslivsråd AB, Minab, som på olika sätt försöker hjälpa företagen i kommunen. Leif Ekberg, vd på Minab, håller med om att siffrorna från Svenskt Näringsliv är på tok för dåliga.

– En orsak till att Marks kommun har dåligt företagsklimat i undersökningen är tjänstemännens attityder i bemötandet av företag, säger han.

– Minab är oljan i maskineriet som försöker hitta rätt beslutsfattare i kommunen, men vi har inte befogenhet att fatta beslut i tjänsteärenden. Vi förmedlar kontakten till kommunens tjänstemän, men det är politikerna som bestämmer och tjänstemännen på kommunen som måste agera.

**När Pelle Pellby (s)**, kommunstyrelsens ordförande, bemöter kritiken säger han att kommunen behöver förbättra dialogen med företagen.

– Flera insatser har gjorts som inte gett effekt ännu, men de kommer att göra det. Vi har infört företagsfrukost, nyhetsbrev via e-post, bemötandebildningar för alla kommunanställda, vi besöker företag och försöker förkorta handläggningstiderna, säger Pellby.

Samtidigt kommenterar han en undersökning som visar att sysselsättningen i Marks kommun har gått fram till plats 79 på en sysselsättningsbarometer som stiftelsen Forum för småföretagsforskning tagit fram. Undersökningen mäter ökningen av antalet anställda i den privata sektorn. Uppgifter som kanske kan förklara varför tillgången på kompetent arbetskraft har gått framåt. Fast Minabs vd Leif Ekberg tvivlar på resultaten.



FOTO: ARKIV

**BÄTTRE DIALOG BEHÖVS.** Kommunstyrelsens ordförande Pelle Pellby (s) erkänner att kommunen behöver förbättra dialogen med företagen.



**En orsak till att Marks kommun har dåligt företagsklimat i undersökningen är tjänstemännens attityder i bemötandet av företag**

LEIF EKBERG

Vd, Minab

– I vår kontakt med företagen upplever vi att det varit svårt att finna kompetent arbetskraft. Det har också varit det största hindret mot fortsatt tillväxt, säger han.

**Ändå befinner sig** Västra Götalands småföretagare i en högkonjunktur med landets femte starkaste konjunktur enligt Småföretagarbarometern.

I Småföretagarbarometern bedömer Swedbank konjunkturläget för småföretag genom att titta på antalet beställningar, omsättning och sysselsättning. Konjunktoren har ökat kontinuerligt sedan 2004, men under 2008 spår företagare en dämpning av tillväxttakten i Västra Götaland.

– Vi har sett tydliga tecken på att konjunktoren håller på att mattas av, säger Leif Ekberg.

Men för vissa företag i Marks kommun pekar högkonjunktoren fortsatt uppåt. Svenska Textilfilter AB håller

dessutom på att bygga ut företaget i Kinna.

– Vi har inte sett någon avmattning än. Vi ser en mycket bra orderingång fram till semestern. Vi har ökat omsättningen med 10–15 procent jämfört med förra året. Merparten av omsättningen ligger i Sverige, resten i övriga Skandinavien, säger Mikael Ferm, vd på Svenska Textilfilter AB.

**En förklaring till att** högkonjunkturen tros mattas av under 2008 är den internationella ekonomin som påverkar exportföretagen.

– Jag tror att konjunktoren 2008 planar ut något, kanske blir det någon procent högre än 2007, säger Urban Karlsson, näringslivssekreterare på Minab.

– Vi påverkas av ekonomin i Väst-europa och USA då vi exporterar till dessa länder. Vi har många stora exportföretag i Marks kommun. Exempelvis 90 procent av företaget Ludvig Svenssons produktion går till export. Tyskland är största marknaden för Sverige.